
 

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

OCOYOACAC, ESTADO DE MÉXICO. 

 2025-2027   

VOLUMEN IX AÑO I 
OCOYOACAC, MÉXICO A 18 DE MARZO DEL 2025.  

 

                           GACETA MUNICIPAL 

                             UNICA. 

 

 
                                                                

 

 

 

 

 

PERIÓDICO OFICIAL  
VOLUMEN III, AÑO I 

OCOYOACAC MÉXICO A 20 DE ENERO DE 2025 



 
 

P á g i n a  2 | 10 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Ayuntamiento Constitucional de Ocoyoacac, Estado 
de México, 2025-2027. 
Secretaría del Ayuntamiento. 
Plaza de los Insurgentes No. 1, Col Centro, Ocoyoacac, 
Estado de México C.P. 52740. 
Fecha de publicación: 18 de marzo de 2025. 
Impreso y hecho en Ocoyoacac, México. 
Número de ejemplares: 2. 

 

 



 
 

P á g i n a  3 | 10 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 
 

P á g i n a  4 | 10 

 
 

 

 

 

 

                                                         CONTENIDO 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOMBRE  

DIFUSIÓN DE ACUERDOS POR EL AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

OCOYOACAC 2025-2027; CORRESPONDIENTE AL PRESUPUESTO DE EGRESOS E 

INGRESOS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO FISCAL 2025; EMANADOS DE LA 

QUINTA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO, CELEBRADA EL VEINTICUATRO 

DE FEBRERO DEL 2025. 

 

SE PUBLICA LO ANTERIOR CONFORME A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 31 

FRACCIÓN XXXVI DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE MÉXICO. 

 



 
 

P á g i n a  5 | 10 

 
 

 

 

 

 

 NANCY VALDEZ RUIZ 

PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 

 

EN USO DE LAS FACULTADES QUE ME CONFIEREN LOS ARTICULOS, 128 FRACCIÓN II, III, IV Y 

XII DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE MÉXICO;  2, 3, 31 

FRACCIÓN XXXVI Y 91 FRACCIÓN III Y XIII DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE 

MÉXICO; A TODOS LOS HABITANTES DEL MUNICIPIO DE OCOYOACAC HAGO SABER: QUE EL 

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE OCOYOACAC, DIFUNDE LOS ACUERDOS DE CARÁCTER 

GENERAL Y DE ASUNTOS DE INTERÉS PÚBLICO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 



 
 

P á g i n a  6 | 10 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

P á g i n a  7 | 10 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

P á g i n a  8 | 10 

 
 

 

 

 

 

ACUERDO DE LA QUINTA SRSION EXTRAORDINARIA DE CABILDO, CELEBRADA EL 

VEINTICUATRO DE FEBRERO DEL 2025. 

 

 

 

ACUERDO: 05-SE-AOCO-16-2025 SE HACE CONSTAR QUE LA LEY DE INGRESOS Y EL 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025, HAN SIDO APROBADOS 

POR UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS PRESENTES, LOS CUALES ASCIENDEN AL MONTO DE 

$432,596,705.92 CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES, QUINIENTOS NOVENTA 

Y SEIS MIL, SETECIENTOS CINCO PESOS Y NOVENTA Y DOS CENTAVOS.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

P á g i n a  9 | 10 

 
 

 

 

C. NANCY VALDEZ RUIZ 
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE OCOYOACAC, MÉXICO. 

(RÚBRICA) 

 
 
 
 

C. MARCO ANTONIO VILLANUEVA 
MONTES 

SINDICO MUNICIPAL  
(RÚBRICA) 

 
 
 
 

C. MIREYA GONZALEZ BAEZ 
PRIMERA REGIDORA  

(RÚBRICA) 

 
 
 

C. JUAN MANUEL GARCIA PEDRAZA 
SEGUNDO REGIDOR  

(RÚBRICA) 

 
 
 

C. SCARLETT SALINAS LINARTE 
TERCERA REGIDORA  

(RÚBRICA) 
 
 
 

C. JUAN CARLOS MONTAÑO CAMPOS  
CUARTO REGIDOR  

(RÚBRICA) 

 
 
 

C. JOSE MANUEL RIVERA QUEZADA 
QUINTO REGIDOR  

(RÚBRICA) 
 
 
 

C. CUAUTHEMOC JUAREZ VARGAS 
SEXTO REGIDOR  
(RÚBRICA) 

 
 
 

C. KARINA ORTIZ REYES 
SÉPTIMA REGIDORA 

(RÚBRICA)  
 
 
 
 

C.  FABIAN PALMERO NERI 
SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO 

(RÚBRICA) 
 

 



 
 

P á g i n a  10 | 10 

 
 

 

 

 

NOTA: 

 LA MODIFICACIÓN Y REPRODUCCIÓN NO AUTORIZADA DE LA PRESENTE, CONSTITUYE UN 

DELITO EN TÉRMINOS DE LOS ARTÍCULOS 168 Y 169, DEL CÓDIGO PENAL DEL ESTADO DE 

MÉXICO.   

 

 


